

NOTAT

Dato: 19. november 2024

Til: Bestyrelsen

Fra: Administrationen

Kønsbalance i bestyrelse og øverste ledelse

Indledning

På baggrund af indberettede data om kønssammensætningen i Reno Djurs' bestyrelse henholdsvis øverste ledelsesniveau anmoder Miljø- og Ligestillingsministeren med brev af 4. oktober 2024 Reno Djurs om at udarbejde en politik for at fremme en ligelig kønsfordeling.

Lovgivningen

I medfør af ligestillingslovens § 11 skal offentlige institutioner, herunder kommunale fællesskaber, tilstræbe en ligelig sammensætning af kvinder og mænd i bestyrelser og på de øverste ledelsesniveauer. Herved forstås, at det underrepræsenterede køn skal udgøre mindst 40 pct. Med loven forpligtes de offentlige institutioner til at:

- **Opstille måltal for bestyrelsen**
Institutioner med kollektive ledelsesorganer, som ikke allerede har en ligelig kønsfordeling i bestyrelsen mv., skal opstille måltal for kønsfordelingen i bestyrelsen.
- **Opstille måltal for den øverste ledelse**
Institutioner med 50 eller flere medarbejdere, som ikke allerede har en ligelig kønsfordeling i den øverste ledelse, skal opstille måltal for kønsfordelingen i den øverste ledelse.
- **Udarbejde en politik**
Institutioner med 50 eller flere medarbejdere, som ikke allerede har en ligelig kønsfordeling i den øverste ledelse, skal udarbejde en politik for at fremme kønsfordelingen i den øverste ledelse.
- **Indberette årligt**
Institutionerne skal årligt indberette om kønsfordelingen og måltal, samt hvorvidt de har udarbejdet en politik. Der skal indberettes om status pr. 31. december årligt. Indberetningen for 2023 skete i sommeren 2024.

Administrationens bemærkninger

Administrationen har følgende bemærkninger de angivne forpligtelser:

- **Opstille måltal for bestyrelsen**
I henhold til Reno Djurs' vedtægt udpeges bestyrelsen af og blandt interessenternes

kommunalbestyrelser. Derved har Reno Djurs som virksomhed ikke selvstændig indflydelse på, hvorledes bestyrelsen sammensættes. Det giver derfor ikke mening, at Reno Djurs skal fastsætte en politik for fremme af en ligelig kønsfordeling i bestyrelsen.

- **Opstille måltal for den øverste ledelse**

Det vil være uproblematisk at fastsætte et måltal for tilstræbt kønsfordeling i den øverste ledelse.

Reno Djurs' øverste ledelse består for nuværende af direktør, vicedirektør og økonomichef. Det kan i parentes nævnes, at de pågældende ledere har været ansat i henholdsvis 28, 28 og 22 år.

- **Udarbejde en politik**

Bestyrelse

Da Reno Djurs ikke har indflydelse på bestyrelsens kønssammensætning, giver det ikke mening at formulere en politik herfor.

Øverste ledelse

En politik for den øverste ledelse vil kunne lyde som følger:

"Reno Djurs stiller mod en ligelig kønsfordeling i den øverste ledelse. Ved rekruttering til Reno Djurs' øverste ledelse agtes denne gennemført med inspiration i "Kønsbalance i ledelse - Fællesoffentligt inspirationskatalog til at fremme en ligelig kønssammensætning blandt øverste ledelsesniveauer".